
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

22 апреля 2024 года                   с. Вольно-Надеждинское                                         № 194 
 

 

О подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-ой 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

в Надеждинском муниципальном районе  
 

 

В связи с подготовкой мероприятий, посвященных празднованию 79-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь 

Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать районный организационный комитет «Победа» по организации, 

подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Надеждинском 

муниципальном районе и утвердить его состав (Приложение №1). 

2. Утвердить план проведения основных мероприятий, посвященных 

празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов на территории Надеждинского муниципального района (Приложение № 2). 

3. 9 мая 2024 года отделу по координации сельскохозяйственного производства 

и продовольственного рынка (Юрлов И.А.) совместно с отделом экономического 

развития и привлечения инвестиций администрации Надеждинского муниципального 

района (Валова Л.Э.) организовать торговлю на центральной площади с. Вольно- 

Надеждинское; 

4. Отделу экономического развития и привлечения инвестиций администрации 

Надеждинского муниципального района (Валова Л.Э.): 

4.1. довести информацию до субъектов малого и среднего 

предпринимательства о проведении мероприятий, посвященных празднованию 79-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на центральной 



площади с. Вольно-Надеждинское в рамках информирования об ограничении 

продажи алкоголя и энергетиков. 

4.2. организовать работу с руководителями организаций различных 

организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою 

деятельность на территории Надеждинского муниципального района, по 

праздничному оформлению фасадов зданий в рамках празднования 79-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственное управление 

администрации Надеждинского муниципального района» (Варламовой C.Б) в срок до 

06 мая 2024 года обеспечить благоустройство и уборку центральной площади                  

с. Вольно - Надеждинское и после проведения массовых мероприятий. 

6. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел МВД Российской 

Федерации по Надеждинскому муниципальному району (Урюпин П.В): 

6.1. обеспечить на территории Надеждинского муниципального района на 

время проведения культурно-массовых мероприятий, посвящённых 79-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, охрану общественного 

порядка, безопасность дорожного движения; 

6.2. на время проведения культурно-массовых мероприятий, посвящённых 79-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, перекрыть 

движение автомобильного транспорта с 9 часов 00 минут до 23 часов 00 минут 

согласно приложению № 3 настоящего постановления. 

7. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

8. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района             М.О. Якимов 

 

 



 

СОСТАВ 

организационного комитета «Победа» по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов в Надеждинском муниципальном районе  

 

 

Якимов 

 Максим Олегович  

 

- глава администрации Надеждинского муниципального 

района, председатель комитета 

   

Котренко  

Денис Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 

Надеждинского муниципального района, заместитель 

председателя комитета 

   

Филитова  

Наталья Анатольевна  

- заместитель главы администрации Надеждинского 

муниципального района, заместитель председателя 

комитета 

   

Рябицкая  

Вероника Валерьевна 

- начальник организационного отдела администрации 

Надеждинского муниципального района, секретарь 

комитета 

   

Ситников  

Александр Александрович 

- председатель Думы Надеждинского муниципального 

района, член комитета 

   

Гилаури 

Георгий Николаевич 

- начальник управления культуры, физической 

культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского муниципального 

района, член комитета 

   

Вольных 

Юрий Петрович 

- начальник управления образования администрации 

Надеждинского муниципального района, член 

комитета 

   

Варламова 

Светлана Борисовна 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Хозяйственное управление администрации 

Надеждинского муниципального района», член 

комитета 

   

Валова 

Любовь Эдуардовна 

- начальник отдела экономического развития и 

привлечения инвестиций администрации 

Надеждинского муниципального района, член 

комитета 

   

Столяров - глава администрации Надеждинского сельского 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от ____22 апреля 2024 года № 194 



Александр Иванович поселения, член комитета 

   

Смыков  

Дмитрий Геннадьевич 

- глава администрации Раздольненского сельского 

поселения, член комитета 

   

Олейник 

Максим Олегович 

- и.о. главы администрации Тавричанского сельского 

поселения, член комитета 

   

Мальцева Юлия 

Владимировна  

- редактор районной газеты «Трудовая Слава», член 

комитета 

   

Нимировский  

Вячеслав Викторович 

- ВРИО военного комиссара Надеждинского района, 

член комитета  

   

Белевич 

Иван Васильевич 

- ВРИО главного врача КГБУЗ «Надеждинская 

центральная районная больница», член комитета 

   

Урюпин 

Павел Владимирович 

- 

 

начальник ОМВД России по Надеждинскому 

муниципальному району, член комитета 

   

Строгонова  

Елена Сергеевна 

-  начальник отдела по Надеждинскому 

муниципальному району отделения по Артёмовскому 

городскому округу КГКУ «ЦСПНПК», член комитета 

   

Филимонова 

Вера Александровна 

- руководитель МО ВОД «Матери России», член 

комитета 

   

Беспечанский 

Владимир Викторович 

- руководитель районной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооруженных 

сил и правоохранительных органов Надеждинского 

муниципального района, член комитета 

   

Санина  

Ольга Анатольевна 

- руководитель общества инвалидов Надеждинского 

района Приморской краевой организации 

общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ), член 

комитета 

   

Пайлеванян  

Степан Амаякович 

- секретарь местного отделения политической партии 

«Справедливая Россия» Надеждинского района, член 

комитета 

   

Тихонов 

Кирил Олегович 

- координатор местного отделения ЛДПР в г. Артёме и в 

Надеждинском муниципальном районе, член комитета 

   

Шерстобитов 

Владимир Иванович 

- первый секретарь Надеждинского местного отделения 

политической партии КПРФ, член комитета 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Надеждинского муниципального района  

от 22 апреля 2024 года № 194 

 

 

План 

мероприятий, посвящённых празднованию 79-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Надеждинском муниципальном районе  

 

№ Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Место и время проведения Ответственный исполнитель  

(ФИО, должность) 

1.  Школьный конкурс 

в/патриотической песни 1-11 

классы 
22.04.23.04. 

п. Новый Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

2.  Марафон чтения «Бессмертный 

книжный полк». Читаем вслух 

фрагмент книги о войне. 
22.04.2024-

08.05.2024 

 

п. Раздольное, библиотека  Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта  

и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

3.  Районный конкурс военно-

патриотической песни 
25.04-26.04 

п. Раздольное, МБОУ ЦДТ «Ровесник» 

 

Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

4.  Линейка Памяти 

29.04.24 

п. Новый, СОШ №6  Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

5.  Громкие чтения для начальных 

классов 2-4 класс «А завтра 

была война» 
1-9.05 2024 

с. Кипарисово, МБОУ СОШ №9  

 

Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

6.  Организация и проведение 

Всероссийской патриотической 

01.05.2024 

12:30 

с. Вольно-Надеждинское, Центральная 

площадь  

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 



акции «Георгиевская ленточка» спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

7.  «Майскими короткими ночами, 

отгремев, закончились бои…» 

поэтический час 
03.05.2024 

14:00 

Межпоселенческая библиотека 

 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

8.  Выставка-панорама «Не 

померкнет летопись побед»  

03.05.2024 -

08.05.2024 

 

Все библиотеки Надеждинского 

муниципального района 

 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

9.  Краевой поэтический челлендж 

«Великий май, победный май» 

05.04.2024 – 

05.05.2024 

Все библиотеки Надеждинского 

муниципального района 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

10.  Организация и проведение 

литературного часа 

«Творчество В.П. Астафьева», 

посвящённого  

100-ию со дня рождения 

писателя - драматурга   

06.05.2024 

14:00 

с. Вольно-Надеждинское, МБУ «Центр 

культуры и досуга Надеждинского 

муниципального района» 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

11.  Организация и проведение 

школьной выставки работ «9 

мая» 

06.05.2024 

10:00 

МБОУ ДО «ДШИ им. П.И. Чайковского 

Надеждинского района» 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

12.  
Организация и проведение 

книжной выставки обзора «В 

веках не погаснет огонь нашей 

памяти» 

06.05.2024-

08.05.2024 

Все библиотеки Надеждинского 

муниципального района 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

13.  Организация и проведение 

тематического мероприятия, 

07.05.2024 

10:00 

МБОУ ДО «ДШИ им. П.И. Чайковского 

Надеждинского района» 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 



посвященного Дню Победы 

«Музыка военных лет» 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

14.  Организация и проведение 

школьной выставки «Окна 

памяти», «Победа» 

07.05.2024 

10:00 

МБОУ ДО «ДШИ им. П.И. Чайковского 

Надеждинского района» 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

15.  Организация и проведение 

школьной выставки «Самолет 

победы» (группа Юный 

художник) 

07.05.2024 

15:00 

МБОУ ДО «ДШИ им. П.И. Чайковского 

Надеждинского района» 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

16.  День информации «Города-

герои Великой Победы». 

Просмотр фильма 

07.05.2024 

11:00-15:00 

Библиотека п. Новый Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

17.  Торжественная линейка, 

посвященная 79-й годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне  

08.05.24 п. Тавричанка, МБОУ СОШ № 5 

Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

18.  

Торжественное собрание, 

посвящённое 79-й годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне  

08.05.2024 

12:00 

с. Вольно-Надеждинское, МБУ «ЦКД» 

(районный Дом культуры) 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района, 

Рябицкая В.В. начальник 

организационного отдела 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

19.  

Школьный Парад Победы 08.05.2024 
п. Тавричанка, стадион МБОУ СОШ №4 

им. Косова 

Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

20.  Акция «Зажгите свечи» от 500 08.05.2024  Образовательные учреждения Вольных Ю.П., начальник 



человек 20:30 Надеждинского муниципального района управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

21.  

Автопробег 

08.05.2024 

12:00 

14:00 

16:00 

12:00-14:00 

 

с. Прохладное (центральная,47) 

п. Соловей ключ (ТЦ Соловей ключ) 

п. Ключевой (магазин Центральный) 

п. Кипарисово-2 

Столяров А.И.,  

глава администрации 

Надеждинского сельского поселения 

22.  
Школьный концерт «Мы 

помним, мы гордимся» 
09.05.2024 

с. Кипарисово, МБОУ СОШ №9  

 

Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

23.  
Митинг у памятника, 

посвященный «9 мая» 

09.05.2024 

в 10:00 

с. Нежино, Памятник воинам-

односельчанам, павшим в годы ВОВ 1941-

1945 гг. 

 

Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

24.  Организация и проведение 

торжественного возложения 

цветов «Поклонимся Великим 

тем годам»  

09.05.2024 

10:30 – 12:00 

с. Вольно-Надеждинское 

(центральная площадь с. В-Надеждинское – 

обелиск воинам – Надеждинцам, погибших 

в годы ВОВ) 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта  

и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

Рябицкая В.В., начальник 

организационного отдела 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

25.  Торжественное собрание 

«Помним! Гордимся!» 

09.05.2024 

в 11:00 

п. Тавричанка, МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга», Центральная площадь 

Олейник М.О., и.о. главы 

администрации Тавричанского 

сельского поселения 

26.  Митинг «Поклонимся великим 

тем годам», Торжественное 

возложение цветов к памятнику 

А. А. Курбаева, п. Западный, 

памятник 

09.05.2024 

11:00-11:30 

п. Западный, памятник воинам-

односельчанам, павшим в годы ВОВ 1941-

1945 гг. 

Столяров А.И., 

глава администрации 

Надеждинского сельского поселения 

27.  Праздничный концерт 

«Победный май», акция 

09.05.2024 

12:00-14:00 
п. Западный, хоккейная коробка 

Столяров А.И., 

глава администрации 



«Солдатская каша» Надеждинского сельского поселения 

28.  
Праздничный концерт 

«Победная весна» 

09.05.2024 

12:00-14:00 
с. Кипарисово, ул. Советская 4 

Столяров А.И., 

глава администрации 

Надеждинского сельского поселения 

29.  Праздничный концерт в честь 

Дня Победы 

09.05.2024 

в 12:00 

 

п. Тавричанка, МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга», центральная площадь 

Олейник М.О., и.о. главы 

администрации Тавричанского 

сельского поселения 

30.  Организация и проведение 

Всероссийской патриотической 

акции «Красная гвоздика» 

09.05.2024 

 13:00 

с. Вольно-Надеждинское, центральная 

площадь  

 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

31.  Организация и проведение 

Всероссийской патриотической 

акции «Георгиевская ленточка» 

09.05.2024 

10:00-10:45 

12:00-13:00 

18:00-19:00 

 

с. Вольно-Надеждинское, центральная 

площадь  

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

32.  Организация и проведение 

концертной программы 

творческих коллективов НМР 

«Ликующий май» 

09.05.2024 

12:00-16:00 

с. Вольно-Надеждинское, центральная 

площадь  

 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

33.  Торжественное мероприятие, 

праздничный концерт 

«Победный май» 

09.05.2024 

14:00-16:30 

п. Новый, ул. Ленина, 1 Столяров А.И. , 

глава администрации 

Надеждинского сельского поселения 

34.  Организация и проведение 

Всероссийской акции «Вальс 

Победы» 

09.05.2024 

15:50 

с. Вольно-Надеждинское, центральная 

площадь  

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 



35.  Демонстрация художественного 

фильма 

09.05.2024 

16:30-18:00 

с. Вольно-Надеждинское, центральная 

площадь  

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

36.  Вечерний концерт «Россия – 

родина моя» 

09.05.2024 

18:00 

п. Тавричанка, МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

Олейник М.О., и.о. главы 

администрации Тавричанского 

сельского поселения 

37.  Организация и проведение 

вечерней концертной 

программы «Салют Победы» с 

участием творческих 

коллективов Надеждинского 

муниципального района 

09.05.2024 

18:00-22:00 

с. Вольно-Надеждинское, центральная 

площадь  

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

38.  Салют Победы 09.05.2024 

22:00 

п. Тавричанка, МКУ «Тавричанский центр 

культуры и досуга» 

Олейник М.О., и.о. главы 

администрации Тавричанского 

сельского поселения 

39.  
Торжественное шествие ко Дню 

Победы «На парад всей семьей» 
09.05.2024 

п. Тавричанка, центральная площадь  

 

Вольных Ю.П., начальник 

управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

40.  
Возложение гирлянды, 

Бессмертный полк. Концерт 
09.05.2024 п. Раздольное, центральный стадион 

Смыков Д.Г., глава администрации 

Раздольненского сельского 

поселения 

41.  Конкурс рисунков «Рисуем 

Победу» 

09.05.2024 

 

МКУ «Тавричанский центр культуры и 

досуга», телеграмм 

Олейник М.О., и.о. главы 

администрации Тавричанского 

сельского поселения 

42.  III Всероссийский конкурс-

фестиваль «Победа! » 

11.05.2024 

10:00 

АНО КЦ «Наш мир», г. Владивосток 

 

Гилаури Г.Н., начальник управления 

культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

 



 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Надеждинского муниципального района  

от _22 апреля 2024 года № 194 

 

Схема перекрытия движения автомобильного транспорта  

в с. Вольно_надеждинское 09 мая 2024 года с 8 часов 30 минут до 23 часов 00 минут 

 

- от перекрёстка улиц Пушкина - Р. Дрегиса, до перекрёстка ул. Р. Дрегиса-Красноармейская; 

 - от перекрёстка улиц Р. Дрегиса – Красноармейская, до перекрёстка улиц Р. Дрегиса - 50 лет Октября; 

- от перекрёстка улиц Р. Дрегиса - Пушкина до дома № 57 по улице Пушкина. 

 


